PROCESS01700.. ESTADO DE ALAGOAS
•ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL

Praça D.Pedro II, S/n, Centro
CEP. 57.020-900 - Maceió - AL

CNPJ 12.343.976/0001-46

Of. n°. 0013/2016-MD
Maceió, 08 de agosto de 2016.

Ao Excelentíssimo Senhor
Carlos Christian Reis Teixeira
DD. Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e Património
Maceió -AL

Assunto: Proposta Orçamentaria para o exercício de 2017.

Excelentíssimo Senhor Secretário,

1. Na forma do que dispõe a Constituição do Estado de Alagoas em seu
artigo 176, inciso II. § 5°, estamos remetendo a Vossa Excelência a proposta
orçamentaria anual da Assembleia Legislativa Estadual, referente ao exercício de 2017,
devidamente inserida no Plano Plurienual - 2016/2019 do Estado de Alagoas.

2. Ressaltamos que a proposta apresentada foi elaborada obedecendo, de
forma criteriosa, às reais e mínimas necessidades econômico-financeiras desta Casa
com vistas ao satisfatório desempenho cis suas atividades constitucionais.

Respeitosamente.

DEPUTADO LUIZ DANTAS LIMA
Presidente

DEPUTADO ISNALDO BULHÕES BARROS JÚNIOR
1° Secretário

DEPUTA ESVALVIEiRAGAIA
'Secretario

DEPUTAD£r1vlARCOS BARBOSA
3° Secretário

Estado de Alagoas
Secretaria de Estado do Planejamento, Gestão e Património

SIPLAG

Quadro de Detaihamento das Despesas - QDD Fasel (Proposta)
U.O.: 01001 - Ano: 2017

U.O.: 01001 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL

PT / PI - Localização/Natureza Orçado

01122000120040000 MANUTENÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL

Tipo: FISCAL

Total por P.I.

Total por P.T.

01122000122170000 MANUTENÇÃO DA ESCOLA DO LEGISLATIVO

Tipo: FISCAL

Total por P.I.

Total por P. T.

0112200O131SOOOOO REÊQUIPAMENTO DA BIBLIOTECA E DO SISTEMA DE ANAIS

Tipo. FISCAL

Total por P.I.

Total por P.T.

5.000
9.000

4.000

91.000
11.000
5.000
8.356
1.000
3.000

500
1.000
2.500

3.000

1.000
9.000

1.000
1.000

11.874

.000,00

.000,00

.000,00

.000,00

.000,00

.000,00

.036,00

.000,00

.000,00

.000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
160,00

168.230.196,00
168.230.196,00

65.000,00
100.000,00
45.000,00
40.000,00

200.000,00

50.000,00

500.000,00

500.000,00

44.000,00

44.000,00

44.000,00

01/09/2016 - 20:02 Página l de 3

Estado de Alagoas
Secretaria de Estado do Planejamento, Gestão e Património STPLAG

rc de Detsíhamento das Despesas - QDD Fasei (Proposta)
U.O.: 01001 - Anc: 2017

U.O.: 01001 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL

PT / PI - Localização/Natureza Orçado

01122000132040000 MODERNIZAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Tipo: FISCAL

7.000.000,00

Total por P.I, 7.000.000,00

Total por P.T. 7.000.000,00

01122000132110000 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Tipo: FISCAL

1.044.000,00

1.044.000,00Total por P.I.

Total por P. T. l 1 . 0 4 4 . 0 0 0 , 0 0

01122000423620000 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DT TV DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL

Tipo FISGAI

160.000,00

160.000,00

200.000,00

160.000,00

2.160.000,00

160.000,00 -

3.000.000,00Total por P.I.

Total por P. T. l 3.000.000,00

0184600002t390000 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DA ALE PARA O FUNDO FINANCEIRO

Tipo. FISCAL

15.000.000,00

Total por P.I.

Total por P.T.
15.000-000,00

15.000.000,00

01S460000244OOOOO CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DA ALF. PARA O FUNDO PREV1UÊNCIARIO

Tipo. FISCAL

5-000,00

Total por P.I. l 5.000,00

Total por P. T. 5-000,00

01/09/2016 - 20:02 „, . , . ,Pagina 2 de 3 •

Estado de Alagoas
Secretaria de Estado do Planejamento, Gestão e Património

SIPLAG

Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD Fasel (Proposta)
U.G.: 01001 - Ano: 2C17

U.O.: 01001 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL

PT / PI - Localização/Natureza

2SS43000000040000 CUMPRIMENTO DE DECISÕES JUDICIAIS

Tipo: FISCAL

Orçado

1.000.000,00

Tota/ por P.I.

roía/ por P. J.

1.000.000,00

1.000.000,00

28843000000300000

Tipo. FISCAL

PAGAMENTO DO PRINCIPAL E ENCARGOS DE DIVIDA CONTRATADA

1.000.000,00
500.000,00

Total por P.I.

Total por P.T.
1.500.000,00

1.500.000,00

28846000024450000 CONTRIBUIÇÃO SUPLEMENTAR DA ALE PARA O FUNDO PREVIDENCIARIO

Tipo: FISCAL

5.000,00

Totíil por P.I.

Total por P.T.

5.000,00

5.000,00

28846000024460000 CONTRIBUIÇÃO SUPLEMENTAR OA ALE PARA O FUNDO FINANCEIRO

Tipo: FISCAL

2.000.000,00

Total por P.I.

Total por P.T.

Total por U. O.

Total Gera/

2.000.000,00

2.000.000,00

199.328.196,00

199.328.196,00

01/09/2016 - 20:02 Página 3 de 3